



Handläggare: Marie Janemar
Telefon: 08-508 18 049

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2011-11-24

Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om hur vi garanterar samhällservicen till alla nya invånare i Farsta nu när det byggs så mycket bostäder

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om hur vi garanterar samhällservicen till alla nya invånare i Farsta nu när det byggs så mycket bostäder.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet föreslagit att stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att i samarbete med andra berörda förvaltningar och bolag ta fram en plan för skolbyggnad i Farsta.

Förvaltningen har tagit del av kommunstyrelsens och utbildningsnämndens nyligen presenterade rapport om kommande behov av grundskoleplatser. Förvaltningen samverkar med utbildningsförvaltningen på olika nivåer och inom en rad olika områden. Bland annat har samverkan skett för att få tillgång till lokaler för förskoleverksamhet. I planen för utbyggnad av skolorna i området ser förvaltningen att ett gemensamt intresse finns för att öka lokalbeståndet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 29 september 2011 lämnade socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om att stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att i samarbete med andra berörda förvaltningar och bolag ta fram en plan för skolutbyggnad i Farsta.

I skrivelsen konstateras att invånarantalet i Farsta ökar och att de kommer vilja ha närhet till skola, barnomsorg, primärvård och hälsoinsatser, äldreomsorg, grön natur, goda kommunikationer, kultur och möjligheter till shopping. I skrivelsen lyfts särskilt det framtida behovet av skolplatser.

Vidare hänvisas till en rapport som utarbetats av kommunstyrelsen och utbildningsnämnden. Rapporten presenterades den 20 september 2011 och ska ligga till grund för den fortsatta grundskoleplaneringen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har tagit del av kommunstyrelsens och utbildningsnämndens rapport. I rapporten konstateras att det finns åtta kommunala grundskolor och tre fristående grundskolor i området. Den geografiska spridningen av skolorna är ganska jämn över området med i stort sett en skola per stadsdel. Befolkningen i åldern 6-15 år beräknas öka i området med cirka 1 350 barn fram till 2019. Av den totala ökningen avser cirka 650 barn och ungdomar i nyproducerade bostäder. Nyproduktionen sker i första hand i Farsta men även i Sköndal. Larsboda är dock det området där absolut flest lägenheter kommer byggas och fram till 2019 beräknas närmare 1 000 nya lägenheter finnas här.

Antalet elever i de kommunala grundskolorna förväntas ha en proportionerlig ökning fram till år 2019. Antalet barn i förskoleålder beräknas öka med cirka 200 barn under den kommande femårsperioden. Farsta har en hög andel utpendlande elever och pendlingen går framför allt till Enskede-Årsta-Vantör. För att möta det kommande behovet föreslås i rapporten en utbyggnad av både Sköndalsskolan och Sandåkraskolan. Vidare föreslås att utbyggnaden kan ske tidigt för att till en början användas som förskolelokaler för att klara ökningen av antalet barn i förskolan.

Förvaltningen samverkar med utbildningsförvaltningen på olika nivåer och inom en rad olika områden. Bland annat har samverkan skett för att få tillgång till lokaler för förskoleverksamhet. I utbildningsnämndens plan för utbyggnad av skolorna i området ser förvaltningen att det finns ett gemensamt intresse för att öka lokalbeståndet. Förvaltningen kommer följa utbildningsnämndens planering och vara aktiv i dialogen om det kommande behovet.



Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse från (s), (mp) och (v) om hur vi garanterar samhällservicen till alla nya invånare i Farsta nu när det byggs så mycket bostäder